
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»  
 

                                        П Р И К A 3  

 

14 ноября  2016 года                                                                                        №1309 

 

Об итогах муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников  

по французскому языку в 2016-2017 уч.году 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район» от 03.11.2016г. №1269 была 

проведена  олимпиада  по французскому языку.  Так как французский язык 

изучается в одной школе района, в олимпиаде приняли участие три    

учащихся  из 7,8 классов МБОУ «Погромская СОШ». 

Не приняли участие в олимпиаде по французскому языку учащиеся 

9,10,11 классов из-за низкого рейтинга в школьном этапе олимпиады. 

 Анализ проведенной  олимпиады показал, что у учащихся вызвали 

затруднения  задания на знание лексики и грамматики французского языка, 

на понимание устного и письменного текстов, задания по письменной речи, а 

также учащиеся не смогли составить устное высказывание по 

предложенному сюжету. Низкий рейтинг участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку  не позволил 

определить победителя и призѐра олимпиады. 

 На основании вышеизложенного  приказываю:  

     1.Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по французскому языку (Приложение №1). 

     2.  Администрации общеобразовательной организации: 

    - рассмотреть и проанализировать на совещании результаты  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

французскому языку. 

     3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МЦОКО А.Н.Панкову. 

 

 

 

 

Начальник управления образования Н.Плескачѐва 


